ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA

Av. Núncio Malzone, s/nº Bairro – Centro, CEP 68560-000 – Santana do Araguaia/PA

ATA DE CONTINUIDADE

PREGÃO PRESENCIAL N.º 063/2015

Aos vinte e nove dias do mês de julho do ano de dois mil e quinze, às onze horas, na sede da

Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia-Pará, onde se achava presente o Pregoeiro

regularmente nomeado pela Portaria nº 756/15 de (02.01.15), Sr. José Pereira dos Santos e

Equipe de apoio composta por: Ramon Camargo de Oliveira, Louriana da Silva Costa e Maria

Antonia Soares Vieira Milhomem, para dá continuidade ao certame licitatório, Pregão Presencial

nº 063/2015. O referido Pregão teve como objeto: Contratação de empresa especializada, para

aquisição de madeira serrada, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Obras

e Transportes no ano de 2.015., de acordo com especificações constantes no Termo de Referência

– Anexo I deste Edital. Aberta à sessão as 08h00min, E em virtude da mesma está enquadrada no

Registro Especial de Microempresa. A comissão informou que em atendimento ao que preceitua o

Art. 43, § 1º da Lei Complementar 123/06, concedeu à empresa IMPORTAL IND COM DE

MADEIRA LTDA – EPP CNPJ Nº 07.120.391/0001-27 o prazo de 05 (cinco) dias úteis para

regularização da Certidão do FGTS, não apresentada na data da abertura do certame licitatório

Pregão Presencial nº 063/2015. E foi prorrogado por igual período e mesmo assim a empresa não

apresentou a Certidõe, bem como não compareceu para prestar esclarecimentos. A Comissão de

Licitação por unanimidade declara INABILITADA a empresa IMPORTAL IND COM DE MADEIRA

LTDA – EPP CNPJ Nº 07.120.391/0001-27. Tornando assim esta licitação como FRACASSADA.

Oportunizada ao representante a possibilidade de manifestar interesse na interposição de recurso,

esclarecendo que a falta desta manifestação implicará na decadência do direito de recorrer, o

representante da empresa nada pronunciou.  Nada mais havendo a tratar, foram dados por

encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, que vai assinada pelo Pregoeiro,

Equipe de Apoio e licitante presente,

José Pereira dos Santos

Pregoeiro

    Ramon Camargo de Oliveira          Louriana da Silva Costa           Maria Antônia S. V. Milhomem

       Equipe de Apoio                               Equipe de Apoio                        Equipe de Apoio

IMPORTAL INDÚ. E COM. DE MADEIRA LTDA-EPP
 CNPJ. 07.120.391/0001-27

		2015-09-15T08:33:14-0300